
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 28/06/2019 | Edição: 123 | Seção: 3 | Página: 113

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 385, DE 27 DE JUNHO DE 2019

O Magní�co Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, resolve: Prorrogar por mais um ano, as vigências do Concurso Público de que trata o

Edital nº 455, de 17 de julho de 2017, publicado no Diário O�cial da União nº 145, de 31 de julho de 2017, a

saber:

I - Edital de homologação nº 568, de 21 de junho de 2018, publicada no DOU de 28 de junho de

2018 - Prorrogada até 26 de junho de 2020.

Opções de Vaga:

A-117 - UFRJ Rio de Janeiro - Médico - Cardiologia

A-118 - UFRJ Rio de Janeiro - Médico - Cirurgia de Cabeça e Pescoço

A-119 - UFRJ Rio de Janeiro - Médico - Cirurgia Geral

A-120 - UFRJ Rio de Janeiro - Médico - Cirurgia Oncológica

A-121 - UFRJ Rio de Janeiro - Médico - Infectologia

A-122 - UFRJ Rio de Janeiro - Médico - Medicina Nuclear

A-123 - UFRJ Rio de Janeiro - Médico - Hematologia Pediátrica

A-124 - UFRJ Rio de Janeiro - Médico - Ortopedia e Traumatologia

A-125 - UFRJ Rio de Janeiro - Médico - Otorrinolaringologia Pediátrica

A-126 - UFRJ Rio de Janeiro - Médico - Patologia

A-127 - UFRJ Rio de Janeiro - Médico - Psiquiatria Infantil

A-128 - UFRJ Rio de Janeiro - Médico - Reumatologia

A-144 - UFRJ Rio de Janeiro - Médico - Neurologia

C-303 - UFRJ Rio de Janeiro - Músico - Clarineta com Clarone

C-304 - UFRJ Rio de Janeiro - Músico - Trompa

C-305 - UFRJ Rio de Janeiro - Músico - Trombone Tenor

I - Edital de homologação nº 569, de 21 de junho de 2018, publicada no DOU de 28 de junho de

2018 - Prorrogada até 26 de junho de 2020.

Opções de Vaga:

A-102 - UFRJ Rio de Janeiro - Arqueólogo - Geral

A-104 - UFRJ Rio de Janeiro - Assistente Social - Assistência a Alunos

A-105 - UFRJ Macaé - Assistente Social - Assistência a Alunos

A-106 - UFRJ Rio de Janeiro - Assistente Social - Geral

A-107 - UFRJ Rio de Janeiro - Assistente Social - Hospitalar

A-108 - UFRJ Rio de Janeiro - Bibliotecário-Documentalista - Geral

A-109 - UFRJ Rio de Janeiro - Biomédico - Geral

A-110 - UFRJ Rio de Janeiro - Contador - Geral

A-138 - UFRJ Rio de Janeiro - Técnico em Assuntos Educacionais - Educação Especial



A-145 - UFRJ Rio de Janeiro - Odontólogo - Odontopediatria

A-147 - UFRJ Rio de Janeiro - Odontólogo - Dentística

B-229 - UFRJ Macaé - Mestre de Edi�cações e Infraestrutura - Geral

ROBERTO LEHER

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certi�cada.


